
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33987 11Sexta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 439/2019 – CMG, 19 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 653/2019 - CMG, datado de 09/09/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado, por ter seguido viagem para o município de BARCARE-
NA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

3° SGT PM RG 22268 JOSIAS REZENDE OLIVEIRA 5588618/1 468.402.902-63 08/09/2019 1,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 476207
PORTARIA Nº 430/2019 – CMG, 19 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 632/2019 - CMG, datado de 02/09/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de SÃO SE-
BASTIÃO DA BOA VISTA/PA, a chamado da Justiça. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

3° SGT PM RG 18134 ELVIS DA SILVA MONTEIRO 5196132/1 370.453.002-63 07/08 a 
09/08/2019

2,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 475995
PORTARIA Nº 436/2019 – CMG, 19 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 660/2019 - CMG, datado de 11/09/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado, por ter seguido viagem para o município de ABAETE-
TUBA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ QOPM RG 27273 CASSIO TABARANÃ SILVA 5807867/1 630.340.932-68 13/09 a 
15/09/2019

2,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 476041
PORTARIA Nº 437/2019 – CMG, 19 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 652/2019 - CMG, datado de 17/09/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de SÃO 
PAULO/SP, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ QOPM RG 29177 ANDRÉ ICASSATTI QUEIROZ 5817889/1 574.744.942-72
08/09 a 

10/09/2019

1,0 (Hospeda-
gem)

3,0 (Alimen-
tação)

CAP QOPM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA 
BARROS 57198361/1 687.849.882-15 3,0 (Alimen-

tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 476047
PORTARIA Nº 433/2019 – CMG, 19 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 625/2019 - CMG, datado de 09/09/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de BRASÍ-
LIA/DF, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA 

BARROS 57198361/1 687.849.882-15 27/08/2019 1,0 (Alimen-
tação)

CAP QOPM RG 35480 HEITOR LOBATO MARQUES 57198332/1 935.398.432-72 27/08 a 
28/08/2019 1,5 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 476016

PORTARIA Nº 431/2019 – CMG, 19 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 643/2019 - CMG, datado de 04/09/2019
RESOLVE:
 I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de CAMETA/
PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 31133 JOSIAS ALVES FILHO 5887445/1 683.986.032-91 04/09 a 

06/09/2019
2,5 (Com-

pletas)SD PM RG 39321 JOSELITO MENDES SANTOS 4220523/1 000.678.602-22

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 476007
PORTARIA Nº 434/2019 – CMG, 19 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 642/2019 - CMG, datado de 04/09/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de CAMETÁ/
PA com o intuito de desempenhar funções administrativas ligadas ao Es-
tado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

SUB TEN PM R/R RG 13099 HUMBERTO DIAS DA SILVA 50193460/1 223.639.712-72 04/09 a 
06/09/2019

2,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 476022
PORTARIA Nº 428/2019 – CMG, 19 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 658/2019 - CMG, datado de 11/09/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de BRASÍLIA/DF, 
a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP QOPM RG 35503 KHISTIAN BATISTA CASTRO               57198337/1 749.574.572-04 09/09 a 
10/09/2019

2,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 475964
PORTARIA Nº 440/2019 – CMG, 19 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 673/2019 - CMG, datado de 13/09/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado, por ter seguido viagem para o município de CASTA-
NHAL/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

SD PM RG 39321 JOSELITO MENDES SANTOS 4220523/1 000.678.602-22 13/09/2019 1,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 476225

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 605/2019 – PGE.G., 19 de setembro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos 
servidores Janyce Maria de Almeida Varella Neiva, Procuradora do Esta-
do, Id. Funcional nº 80845161/3 e Alexandre Mallet Alvarez, Motorista, Id 
Funcional nº 54189195/2, para comparecimento em audiência referente ao 
processo nº 0800557-75.2019.814.0501, no dia 29.09.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Mosqueiro/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 476222


